
Na temelju članka 63. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne 

novine, 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07., 46/07., 45/09., 63/11., 94/13. , 139/13., 

101/14. i 60/15.) te članka. 89. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (2014. - pročišćeni 

tekst), Fakultetsko vijeće na 19. sjednici Fakultetskog vijeća u akad. god. 2015./2016. 

održanoj 29.-30.9.2016. godine donosi  

 

 

PRAVILNIK O  RAZLIKOVNOM PROGRAMU (RAZLIKOVNA 

GODINA/RAZLIKOVNI ISPITI)  

ZA UPIS NA DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I 

OBRAZOVANJE 

 

 

 

Članak 1. 

 Ovim se Pravilnikom o razlikovnom programu (razlikovna godina/razlikovni ispiti) za 

upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski studij (dalje: Pravilnik) uređuje 

organizacija i izvedba Razlikovnog programa (razlikovne godine/razlikovnih ispita) za upis 

na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje (dalje: Razlikovni 

program) kao programa cjeloživotnog učenja na Filozofskom fakultetu u Splitu (dalje: 

Fakultet) te prava i obveze polaznika, nastavnika i suradnika.  

 

Članak 2. 

 1. Svrha je Razlikovnog programa realizacija razlikovnih obveza za potrebe stjecanja 

uvjeta za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje.  

 2. Razlikovni program sastoji se od razlikovne godine, odnosno razlikovnih ispita.  

 3. Razlikovne obveze ovise o prethodnoj razini obrazovanja:  

a) odgojitelji predškolske djece upisuju razlikovnu godinu u trajanju od dva semestra;  

b) stručni prvostupnici predškolskog odgoja upisuju razlikovne ispite u trajanju od jednog 

semestra (ljetni semestar).  

 

Članak 3. 

 1. Razlikovni program izvodi se prema programu koji je odobren od strane nadležnog 

tijela, uz prilagodbe u izvedbi programa. 

 2. Prilagodba iz točke 1. ovog Pravilnika podrazumijeva prilagodbu potrebama 

zaposlenih polaznika, odnosno fleksibilnost u planiranju izvedbe nastave, ispitnih rokova i 

konzultacija vezanih uz studijski program.  

 3. Nastava se u Razlikovnom programu izvodi petkom popodne te subotom od 9 do 19 

sati.  

 4. U slučaju potrebe nastavu je moguće izvoditi i tijekom veljače ili u drugom 

vremenu.  

 

Članak 4. 

 1. Nastava se u Razlikovnom programu izvodi temeljem Reda predavanja koji se za 

svaku akademsku godinu usvaja Fakultetsko vijeće.  

 2. Red predavanja sadrži imena i prezimena nositelja i izvoditelja predmeta, broj sati 

predviđen studijskim programom i broj sati neposredne nastave.  

 



Članak 5. 

 1. Nastava započinje tijekom listopada određene akademske godine i završava u istoj 

akademskoj godini.  

 2. Tijekom svake akademske godine u pravilu se izvodi 30% ukupnog programa. 

Preostali dio programa polaznici su dužni ostvariti individualnim, konzultativnim i 

mentorskim radom u dogovoru s nastavnicima i suradnicima.  

 

Članak 6. 

 Predavanja, seminari i vježbe izvode se u nastavnim grupama reguliranima posebnim 

dokumentom.  

 

Članak 7. 

 1. Za realizaciju Razlikovnog programa Fakultet imenuje voditelja.  

 2. Obveze voditelja programa cjeloživotnog učenja su:  

- organizirati odvijanje nastave tijekom akademske godine, 

- predlagati Odsjeku za rani i predškolski odgoj i obrazovanje i Fakultetskom vijeću 

odgovarajuće dokumente,  

- redovito informirati te savjetovati polaznike i nastavnike o njihovim pravima i obvezama, 

- surađivati sa stručnim službama Fakulteta u vođenju i organizaciji administrativnih poslova, 

- sudjelovati u rješavanju zamolbi polaznika, 

- izrađivati redove predavanja i sudjelovati u izradi rasporeda sati,  

- voditi evidenciju o održanoj nastavi.  

 3. Voditelj Razlikovnog programa ostvaruje pravo na novčanu naknadu za svoj rad.  

 4. Voditelj Razlikovnog programa ima pravo i obvezu od administrativne službe dobiti 

informacije o upisanim polaznika na svakoj godini kao i ostale relevantne informacije od 

stručnih službi Fakulteta.  

 

Članak 8. 

 1. Pristupnici na natječaj za upis u Razlikovni program učenja upisuje se temeljem 

općeg uspjeha  

 2. Rang lista izrađuje se na osnovu prosječne ocjene završenog studija (aritmetička 

sredina). 

 3. U slučaju potrebe Fakultet ima pravo organizirati dodatnu provjeru za upis 

polaznika.  

 4. U slučaju prijave nedovoljnog broja pristupnika Fakultet zadržava pravo da program 

ne realizira. 

 

Članak 9. 

 1. Obveze polaznika Razlikovnog programa su: upis akademske godine u definiranim 

rokovima, poštivati ugovor o pohađanju programa, pohađati nastavu, izvršavati nastavne 

obveze i pridržavati se etičkog kodeksa Fakulteta.  

 2. Polaznici ostvaruju pravo na:  

- konzultacija za svaki predmet u njima prihvatljivom terminu (popodnevni sati radnog dana); 

- pristup ispitu iz određenog predmeta po pravilima za redovite studente, tj. nakon što su 

izvršili sve obveze koje proizlaze iz sadržaja predmeta;  

- druga prava koja proizlaze iz općih akata Fakulteta. 



Članak 10. 

 1. Obveze nastavnika koji realiziraju nastavu u Razlikovnom programu su:  

- redovito održavanje nastave sukladno Redu predavanja i utvrđenom rasporedu;  

- redovito održati konzultacija za polaznike u poslijepodnevnim terminima za svaki predmeti 

(od 16 h nadalje);  

- redovito dostavljati evidenciju održane nastave.  

 2. Nastavnici koji realiziraju nastavu u Razlikovnom programu, ako u redovnoj nastavi 

ostvaruju propisanu normu, ostvaruju pravo na novčanu naknadu za svoj rad.  

 

Članak 11. 

 Na pitanja koja nisu regulirana ovim Pravilnikom bit će primijenjeni odgovarajući akti 

Fakulteta.  

 

Članak 12. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na službenoj 

internetskoj stranici i na oglasnoj ploči u sjedištu Fakulteta. 

 

Klasa: 003-05/16-02/0001 

Ur. broj: 2181-190-00-16-0005 

Split, 30. 9. 2016. 

Dekan 

 

 

Prof. dr. sc. Aleksandar Jakir 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na službenim mrežnim stranicama i na oglasnoj ploči u sjedištu 

Fakulteta dana 3. 10. 2016. godine te stupa na snagu dana 11. 10. 2016. godine. 

 

Tajnica Fakulteta 

 

Maja Kuzmanić, dipl. iur. 

 

 

 


